



COMUNE DI PRIVERNO

Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 1

COPIA

Servizi socio-assistenziali – Pubblica istruzione – Musei e Biblioteche – Trasporto pubblico locale – Rapporti con associazioni – Laboratorio educazione ambientale – Politiche giovanili e Sport

N° 076
DATA
13.02.2012

OGGETTO: Erogazione contributi per buoni pasto cittadini aventi diritto IX° elenco - Anno scolastico 2011-2012 . Assunzione impegno di spesa .

L'anno duemiladodici il giorno tredici del mese di febbraio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il decreto sindacale n. 22 del 31.12.2010, con il quale il Sindaco conferiva alla dott.ssa Carla Carletti l'incarico di posizione organizzativa del Dipartimento 1, dal 01.01.2011 al 31.12.2011;

Che con ulteriore provvedimento n. 11 del 26.10.2011, il Sindaco, a seguito dell'approvazione del nuovo modello organizzativo dell'Ente, giusta deliberazione n. 205/2011, conferisce alla Dott.ssa Carla Carletti l'incarico di posizione organizzativa del dipartimento dal 26.10.2011 fino al termine del mandato sindacale;

Premesso che con determinazione n. 513 del 27.12.2011 si provvedeva, alla costituzione di un fondo economale di € 2.223,50 necessario alla concessione di eventuali agevolazioni tariffarie, per la refezione scolastica, da applicare a quei cittadini aventene diritto;

Considerato che con deliberazione di consiglio comunale n.77 del 18.12.2003 si approva il regolamento comunale per assistenza economica ai cittadini in condizione di disagio, che stabilisce i criteri generali per l'applicazione dell'ISEE, con il quale vengono individuati i requisiti necessari per accedere agli interventi di tutela e sostegno al nucleo familiare e alla singola persona in stato d'indigenza, attraverso la concessione di contributi economici atti al superamento delle cause del disagio personale e familiare;

Che con deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 23.09.2004 si approvavano le fasce di compartecipazione alla spesa per la concessione delle riduzioni per l'acquisto dei buoni pasto;

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 30 novembre 2004 si modificava l'allegato alla deliberazione consiliare n.77 del 18.12.2003 nel quale sono riportate le fasce di compartecipazione alla spesa per la mensa scolastica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.210 del 08.09.2009 con la quale si approvavano, le modalità di compartecipazione alla spesa per la mensa scolastica più rispondenti a criteri di equità e compartecipazione in relazione al reddito dichiarato così come riportato nell'allegato alla medesima deliberazione;

Viste le domande, agli atti d'ufficio, pervenute dai cittadini che né hanno fatto richiesta e che né hanno diritto tendenti ad ottenere sia la riduzione che l'esonero dal pagamento della mensa scolastica, così come previsto all'art.11 del predetto regolamento;

Preso atto che con deliberazione di Consiglio n. 72 del 22.12.2006 si incaricava la società Multiservizi s.p.a, già appaltatrice del servizio di mensa scolastica, della riscossione delle quote a carico degli utenti per l'acquisto di buoni pasto;

Atteso che in ragione di ciò occorre prevedere che somme necessarie per autorizzare la riduzione che l'esonero dal pagamento delle quote stabilite a carico degli utenti siano trasferite previo riscontro contabile alla società Multiservizi Lepini s.p.a , così come stabilito dalla delibera di consiglio n.72/2006;

Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n.68 del 22.12.06;

Visto l'art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto dell'attestazione di copertura finanziaria effettuata dallo stesso funzionario, ai sensi dell'art.151 del D.Lgs 267/2000 giusta determinazione di impegno di spesa n. 513 del 27.12.2011;

Visto il bilancio esercizio finanziario 2012 in corso di stesura e l'elenco dei residui passivi anno 2011;

DETERMINA

- 1) di autorizzare, per quanto detto ed espresso in narrativa, la riduzione e gli esoneri del pagamento delle tariffe per la mensa scolastica, agli aventi diritto indicati nell'elenco agli atti d'ufficio;
- 2) di stabilire che la somma occorrente per autorizzare la riduzione delle quote tariffarie per la mensa scolastica degli aventi diritto siano trasferite con successivo atto e previo riscontro contabile, alla società Multiservizi Lepini s.p.a , incaricata con delibera di consiglio n. 72/2006 della riscossione delle quote a carico degli utenti della mensa scolastica;
- 3) di impegnare la spesa occorrente per la concessione di riduzioni per l'acquisto buoni pasto in favore dei cittadini aventi diritto, ammontante a **€. 313,60 sui seguenti codici di bilancio:**
 - **Per quanto a € 313,60 al capitolo 189605 Titolo1, Funzione 10 Servizio 4 Intervento 03 V.E. 0 C.G. 1334 del bilancio esercizio finanziario 2012 gestione residui passivi 2011 che presenta una disponibilità di € 1876,30;**
- 4) Di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;
- 5) la presente determinazione esecutiva con l'apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.lgs 267/2000;
- 6) di rimettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per i dovuti riscontri e il rilascio del relativo benestare per l'emissione del conseguente mandato di pagamento;
- 7) a norma dell'art.5 della legge n.241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Palluzzi Aldo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to Dott.sa Carla CARLETTI)

Dipartimento 1 – Servizio 1.2
Determinazione n. 076 del 13.02.2012

La presente determinazione:

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal **28 FEBB 2012**.

- ☐ non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
- ☐ comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione.

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Palluzzi Aldo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406);

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 1

F.to dott.ssa Carla Carletti

Priverno, li 13.02.2012.

=====

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

APPONE

il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile è stato registrato sul capitolo COME INDICATO NEL DISPOSITIVO del bilancio esercizio finanziario 2012 gestione residui passivi anno 2011 in data odierna.

Priverno, li, 24.02.2012

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2

F.to Rag. Rachele Mastrantoni

=====

Copia conforme all'originale

Priverno li 13.02.2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Carla CARLETTI